
AGENZIA TERRITORIALE DELL ’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

 

 
CLFC/2013/ 4 del 9 dicembre 2013 

 

 

CONSIGLIO LOCALE DI FORLÌ -CESENA 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: PROGRAMMA OPERATIVO DEGLI INTERVENTI DEL SERVIZIO I DRICO 
INTEGRATO ANNO 2014. 

 
  
 

 

 

IL COORDINATORE 

f.to Massimo Bulbi  

 

 

 

                                              parere di regolarità tecnica 

Il direttore 

(f.to Ing. Vito Belladonna) 

 

 

 

                                               

 



 

CLFC/2013/ 4 del 9 dicembre 2013 

 

CONSIGLIO LOCALE di FORLÌ -CESENA 
 
L’anno duemilatredici, il giorno 9 del mese di dicembre, alle ore 14.30, presso la Sala Consiglio 
della Provincia di Forlì-Cesena, si è riunito il Consiglio Locale di Forlì-Cesena convocato dal 
Coordinatore del Consiglio Locale Massimo Bulbi con lettera AT/5828/2013 del 2 dicembre 
2013. 
  
Risultano presenti all’appello: 

Comune Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 
BAGNO DI ROMAGNA Stefano Gradassi Assessore SI 1,6799 
BERTINORO Zaccarelli Nevio  Sindaco SI 2,4026 
BORGHI Mazza Mirella Sindaco NO 0,7595 
CASTROCARO T. e TERRA del SOLE William Sanzani ViceSindaco SI 1,6611 
CESENA Carlo Battistini Assessore SI 20,8465 
CESENATICO Mauro Bernieri Assessore NO 5,206 
CIVITELLA di ROMAGNA Bergamaschi Pierangelo  Sindaco SI 1,1571 
DOVADOLA  Zelli Gabriele Sindaco SI 0,6576 
FORLÌ Bellini Alberto Assessore SI 24,7745 
FORLIMPOPOLI Zoffoli Paolo Sindaco SI 2,8849 
GALEATA  Deo Elisa Sindaco SI 0,8176 
GAMBETTOLA Foiera Mauro ViceSindaco SI 2,4272 
GATTEO Daniele Candoli  Assessore SI 1,836 
LONGIANO Widmer Sarpieri  Assessore SI 1,5622 
MELDOLA  Vittorio Cicognani  Assessore NO 2,4184 
MERCATO SARACENO Moreno Turci Assessore SI 1,6973 
MODIGLIANA  Samorì Claudio Sindaco NO 1,3718 
MONTIANO Molari Fabio Sindaco NO 0,6594 
PORTICO e SAN BENEDETTO Betti Mirko Sindaco NO 0,495 
PREDAPPIO Frassineti Giorgio Sindaco NO 1,6892 
PREMILCUORE Capacci Luigi Sindaco NO 0,5008 
ROCCA SAN CASCIANO Tassinari Rosaria Sindaco NO 0,778 
RONCOFREDDO Cedioli Franco Sindaco SI 0,9369 
SAN MAURO PASCOLI Gori Gianfranco Sindaco NO 2,4315 
SANTA SOFIA Foietta Flavio Sindaco NO 1,266 
SARSINA Bartolini Malio Sindaco NO 1,1343 
SAVIGNANO sul RUBICONE Matteo Tosi  ViceSindaco NO 3,6404 
SOGLIANO al RUBICONE Loredana Zamagni Assessore SI 0,9529 
TREDOZIO Luigi Marchi Sindaco NO 0,5975 
VERGHERETO Guidi Guido Sindaco SI 0,7579 
PROVINCIA FORLI’-CESENA Bulbi Massimo Presidente SI 10,000 
 
Presenti n. 17        77,0522  quote    Assenti n. 14   22,9478  quote 
 
Riconosciuta la validità della seduta Massimo Bulbi, in qualità di Coordinatore del Consiglio 
Locale, assume la presidenza della presente riunione, chiama la dr.ssa Alessandra Neri dirigente 
di ATERSIR ad assisterlo in qualità di segretario verbalizzante ed invita a passare alla trattazione 
dell’o.d.g.: 



 

Oggetto: PROGRAMMA OPERATIVO DEGLI INTERVENTI DEL SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO ANNO 2014  

 
Premesso che: 
- con deliberazione ATO FC n. 13 del 23 dicembre 2004 sono stati approvati il Piano di prima 

attivazione e la Convenzione per l’organizzazione e la gestione del Servizio idrico integrato 
nei Comuni del territorio provinciale di Forlì-Cesena; 

- in data 1 febbraio 2005 è stata sottoscritta la Convenzione per regolamentare i rapporti tra 
l’Agenzia di ambito di Forlì-Cesena ed il gestore del servizio idrico integrato, individuato 
nella società HERA S.p.A., ai sensi dell’articolo 11, comma 2°, legge 36/1994 e articolo 14, 
comma 1°, legge regionale 25/99 e ss.mm.ii; la Convenzione ha decorrenza il 1° gennaio 
2005 e scade il 31 dicembre 2023; 

 
vista la Legge Regionale 23.11.2011 n. 23 “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 
relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che istituisce l’Agenzia Territoriale dell’Emilia 
Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), con decorrenza 1° gennaio 2012, alla quale 
partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, stabilendo altresì la 
messa in liquidazione delle forme di cooperazione di cui all’art. 30 della L.R. 10/2008 (Autorità 
d’Ambito), a far data dal 1° gennaio 2012 e prevedendo il trasferimento delle funzioni attribuite 
alle suddette forme di cooperazione all’ATERSIR; 
 
accertato che l’art. 5 della richiamata L.R. 23/2011 individua tra gli Organi dell’ATERSIR il 
Consiglio Locale, al quale spettano le funzioni di secondo livello, specificate dalla normativa 
regionale citata ovvero quelle esercitate da ATERSIR, in sede di prima applicazione della L.R. 
23/2011, con riferimento al territorio provinciale, che risulta costituito dai Comuni della 
provincia e da quelli confinanti di altre regioni che siano stati inclusi nell’ambito territoriale 
ottimale, rappresentati dai Sindaci, nonché dalla Provincia, rappresentata dal Presidente o dagli 
Amministratori locali delegati in coerenza con quanto previsto per le conferenze di cui all’art. 11 
della L.R. 6/2004; 
 
precisato che tra le competenze del Consiglio Locale rientra l’approvazione del piano degli 
interventi, ai sensi dell’art. 8 –comma 6 – della succitata L.R. 23/2011; 
 
rilevato che il D.L. n. 201/2011, convertito nella legge n. 214/11, ha attribuito all'Autorità per 
l'energia elettrica e il gas (AEEG) competenze in materia di servizi idrici, ivi compresa quella 
inerente all’adozione di un nuovo metodo tariffario per il calcolo delle tariffe del servizio idrico 
integrato a partire dall’esercizio 2012; 
 
considerato che: 
• l’Autorità dell’Energia Elettrica e il Gas con deliberazioni 28 dicembre 2012  

585/2012/R/IDR e 73/2013/R/IDR, ha approvato il metodo tariffario transitorio (MTT) per la 
determinazione delle tariffe per gli anni 2012 e 2013 e le linee guida per l’aggiornamento dei 
piani di ambito con la predisposizione dei Piani Economici Finanziari (PEF) e del rendiconto 
finanziario;  

• la predisposizione dei PEF di cui sopra comporta l’individuazione dell’ammontare 
complessivo annuo degli investimenti previsti per ogni ambito tariffario, nonché la 
determinazione del relativo piano tariffario;  

 



 

precisato che per il periodo 2008 – 2011 si procederà alla revisione della tariffa per la verifica 
del raggiungimento dei traguardi di livello di servizio e dell’effettuazione degli investimenti 
(periodo 2008 – 2011) sulla base delle previgenti metodologie tariffarie, come chiarito da AEEG 
nel documento di consultazione 356/2013/R/idr del 1.08.2013; 
 
considerato che, in ottemperanza alle disposizioni AEEG, il Consiglio d’Ambito procederà entro 
l’anno alla rideterminazione delle tariffe per gli anni 2012 e 2013, a modifica di propria 
precedente deliberazione n. 9 del 24 aprile 2013, ed all’approvazione dell’aggiornamento dei 
piani economico-finanziari per le diverse gestioni presenti sul territorio regionale; 
 
ritenuto  necessario rendere coerente la programmazione degli interventi con i piani economici 
finanziari, procedendo tramite confronto per gli aspetti tecnico-progettuali con il gestore del 
servizio idrico integrato; 
 
valutato che nella situazione di incertezza legata alla modifica del metodo tariffario nazionale, 
tuttora in formulazione provvisoria, è opportuno procedere con la programmazione degli 
investimenti per un periodo di tempo limitato; 
 
precisato che pertanto per il territorio di competenza del Consiglio Locale di Forlì-Cesena è 
stato predisposto un programma operativo degli interventi del servizio idrico integrato relativo 
all’anno 2014, elaborato considerando lo stato di avanzamento dei lavori sulla base dei dati di 
consuntivo 2012 e dei dati di pre-consuntivo 2013, mantenendo coerente la programmazione 
degli interventi con gli obiettivi di piano d’ambito, in particolare con quelli relativi 
all’adeguamento degli agglomerati ai sensi della normativa vigente e degli obiettivi comunitari; 
 
dato atto che sono in corso le attività finalizzate all’elaborazione di un nuovo Piano (“Piano 
d’ambito per la gestione del S.I.I. 2008 – 2023”), che superi quello di Prima attivazione tenendo 
conto delle migliori conoscenze sullo stato dei servizi sinora acquisite, sia per gli aspetti 
infrastrutturali che gestionali ed altresì dell’affidamento a Romagna Acque – Società delle Fonti 
S.p.A. della gestione di tutte le opere attinenti alla produzione di acqua comprese quelle relative 
alle fonti locali, che diventa elemento caratterizzante del modello gestionale – organizzativo del 
Servizio idrico integrato; 
 
richiamata la Convenzione regolante i rapporti fra l’Autorità di Ambito di Forlì - Cesena, 
Romagna Acque – Società delle Fonti S.p.A. ed HERA S.p.A. per la realizzazione di investimenti 
afferenti il servizio idrico integrato stipulata in data 08/11/2011, modificata con Accordo 
Integrativo del 12/07/2013 per prendere atto della sostituzione di alcuni interventi e della 
modifica del costo complessivo degli stessi, nonchè del prospetto dei canoni dovuti da HERA 
S.p.A. a Romagna Acque – Società delle Fonti S.p.A; 
 
considerato che con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 26 del 13 novembre 2013 è stato 
approvato l’atto modificativo delle convenzioni stipulate tra Romagna Acque – Società delle 
Fonti S.p.A., HERA S.p.A. e le Autorità di Ambito di Forlì-Cesena, Ravenna e Rimini aventi ad 
oggetto il finanziamento per la realizzazione di investimenti afferenti il servizio idrico integrato; 
 
ritenuto  pertanto di approvare il programma operativo degli interventi del servizio idrico 
integrato per l’anno 2014 per il gestore HERA S.p.A., prendendo atto del dato di pre-consuntivo 
2013; 
 



 

visto lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 dell’11 
maggio 2012; 
 
dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 
dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi 
dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Ing. Vito Belladonna ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
dato atto che per le versioni integrali degli interventi si rimanda alla registrazione che viene 
acquisita agli atti. 
 
a voti resi nelle forme di legge, con voti a favore n. 15, astenuti n. 1 (Mercato Saraceno), contrari 
n. 2 (Gambettola e Gatteo); 
 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare il programma operativo degli interventi del servizio idrico integrato per 

l’anno 2014 per il gestore HERA S.p.A., prendendo atto del dato di pre-consuntivo 2013, 
come allegato al presente atto e di esso parte integrante; 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti; 
 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge, stante l’urgenza 
di provvedere. 

 



Piano interventi: pre-consuntivo 2013 e proposta di pianificazione 2014 HERA FORLI'-CESENA

 (importi in euro)

Codice intervento Comune Servizio Tipologia Ente finanziatore Stato avanzamento Titolo intervento Classificazione

Conto 

cumulativo 

(si/no)

STIMA IMPORTO 

INTERVENTO

Investimenti 

lordi 2013

Contributi 

2013

Investimenti 

netti 2013

Investimenti 

lordi 2014

Contributi 

2014

Investimenti 

netti 2014

R.2170.11.01.0061
6

Bagno di Romagna Acquedotto HERA Provincia In esecuzione REALIZZAZIONE SERB. SCOPETO BAGNO DI R. Potenziamento no  138.066   100.000   -     100.000   -     99.800  -99.800  

R.2170.11.01.0060
8

Bagno di Romagna Acquedotto HERA Da progettare RINN RETE H2O V.CASELLINA MP - Manutenzione Programmata no  30.000   -     30.000   -     30.000  

R.2170.11.01.0060
2

Bagno di Romagna Acquedotto HERA AGREA-PROVINCIA FC In esecuzione MAGNANA BAGNO DI ROMAGNA-ASSE3 MP - Manutenzione Programmata no  216.000   200.000   -     200.000   5.000   94.000  -89.000  

R.2170.11.03.0016
7

Bagno di Romagna Fognatura HERA Da progettare RISAN  . SC.  6-8-41 - LOC.ACQUAPARTITA: Adeguamento normativo - SCARICHI no  1.735.000   1.000   -     1.000   -     -     -    

R.2170.11.03.0038
6

Bagno di Romagna Fognatura HERA Da progettare RIS.SC.16 CASTELLO S.PIANA-II STRALCIO Adeguamento normativo - SCARICHI no  150.000   -     10.000   -     10.000  

R.2170.11.03.0016
8

Bagno di Romagna Fognatura HERA In progettazione RISAN.SC 4-5-7-9-B.ROMAGNA-LOC.VARIE Adeguamento normativo - SCARICHI no  365.000   5.000   -     5.000   -     -     -    

T.2170.11.01.0001
4

Bertinoro Acquedotto CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 Terminata esecuzione BON.ACQUA VIA NUOVA vedi riga 34 CT - Conto Terzi no  40.249   12.000   -     12.000   -     -     -    

T.2170.11.01.0001
9

Bertinoro Acquedotto CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 Terminata esecuzione BONIF. ACQUA VIA LARGA CT - Conto Terzi no  37.666   5.000   -     5.000   -     -     -    

T.2170.11.01.0000
9

Bertinoro Acquedotto CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 In progettazione Poten.reteacq S MariaNuova-lotto2 CT - Conto Terzi no  477.000   5.000   -     5.000   251.000   -     251.000  

T.2170.11.01.0001
7

Bertinoro Acquedotto CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 Terminata esecuzione POTENZ. ACQUA S.ANDREA IN ROSSANO CT - Conto Terzi no  89.934   21.000   -     21.000   -     -     -    

T.2170.11.01.0001
2

Bertinoro Acquedotto CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 In progettazione Potenziamento rete idrica via Dismano CT - Conto Terzi no  100.000   12.000   -     12.000   82.000   -     82.000  

T.2170.11.03.0001
1

Bertinoro Fognatura CONTO TERZI IPOTESI ROMAGNA ACQUE CA2 In progettazione Risan.sc.36-37-38 e pot.acqua, Bertinoro CT - Conto Terzi no  834.000   15.000   -     15.000   250.000   -     250.000  

R.2170.11.03.0030
2

Bertinoro Fognatura HERA Da progettare RISAN.SC 19-20 V.CERBIANO-BRACCIANO BERT Adeguamento normativo - SCARICHI no  180.000   324   -     324   -     -     -    

R.2170.11.01.0061
9

Borghi Acquedotto HERA In progettazione REALIZ.CENTRALE STRADONE M.REGGIANO Potenziamento no  105.000   5.000   -     5.000   100.000   -     100.000  

R.2170.11.01.0061
8

Borghi Acquedotto HERA Provincia In esecuzione REALIZ. CENTRALE POMP. LOC.FORANO BORGHI Potenziamento no  141.000   120.000   -     120.000   -     48.700  -48.700  

R.2170.11.04.0010
9

Borghi Depurazione HERA Terminata esecuzione CONSOLID.  AREA DEP DI BORGHI MP - Manutenzione Programmata no  220.000   26.000   -     26.000   -     -     -    

T.2170.11.03.0001
2

Borghi Fognatura CONTO TERZI IPOTESI ROMAGNA ACQUE CA2 Da progettare Borghi-Tribola-Stradone CT - Conto Terzi no  1.380.000   -     -     -     50.000   -     50.000  

R.2170.11.01.0062
2

Cesena Acquedotto HERA In progettazione POT RETE V.CERVESE LOC.PIOPPA CALABRINA Sviluppo Inerziale - ACQ no  300.000   10.000   -     10.000   150.000   -     150.000  

R.2170.11.01.0061
3

Cesena Acquedotto HERA In progettazione RINN RETE H2O LOC.PIEVESISTINA MP - Manutenzione Programmata no  190.000   1.000   -     1.000   5.000   -     5.000  

R.2170.11.01.0034
1

Cesena Acquedotto HERA Da progettare BON. RETE ALL. V.FANTAGUZZI MP - Manutenzione Programmata no  60.000   -     60.000   -     60.000  

R.2170.11.01.0052
8

Cesena Acquedotto HERA Da progettare BON.RETE ALL.VMACRELLI CORB.COMAN.CESENA MP - Manutenzione Programmata no  85.000   -     85.000   -     85.000  

R.2170.11.01.0051
6

Cesena Acquedotto HERA Da progettare BON.RETE E ALL. V.AMBUGI - CESENA MP - Manutenzione Programmata no  60.000   -     60.000   -     60.000  

R.2170.11.01.0062
4

Cesena Acquedotto HERA Da progettare RINN.RETE AC - V. ACQUAROLA CESENA MP - Manutenzione Programmata no  70.000   -     70.000   -     70.000  

T.2170.11.01.0000
6

Cesena Acquedotto CONTO TERZI In esecuzione Poten.rete acqua in Via Chiaviche-Cesena CT - Conto Terzi no  30.000   13.905   -     13.905   -     -     -    

T.2170.11.01.0000
5

Cesena Acquedotto CONTO TERZI IPOTESI COMUNE In progettazione lc.PIEVESISTINA-poten.Rete acqua civile CT - Conto Terzi no  800.000   1.000   -     1.000   10.000   -     10.000  

R.2170.11.01.0061
4

Cesena Acquedotto HERA In esecuzione RINN RETE E ALL H2O V.UBERTI CESENA MP - Manutenzione Programmata no  530.000   85.000   -     85.000   -     -     -    

T.2170.11.04.0000
2

Cesena Depurazione CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 In progettazione Risanamento località Pioppa-Calabrina CT - Conto Terzi no  2.406.000   100.000   -     100.000   500.000   -     500.000  

R.2170.11.04.0000
8

Cesena Depurazione HERA In progettazione ADEG. DEP CESENA - SEDIM SECOND- 2° STRA Adeguamento normativo - SCARICHI no  1.530.000   21.000   -     21.000   200.000   -     200.000  

R.2170.11.04.0011
3

Cesena Depurazione HERA In esecuzione IMP. FITODEPURAZIONE BAGNILE Adeguamento normativo - SCARICHI no  595.000   330.000   -     330.000   10.000   -     10.000  

PRE-CONSUNTIVO 2013 PIANIFICAZIONE INTERVENTI  2014



Piano interventi: pre-consuntivo 2013 e proposta di pianificazione 2014 HERA FORLI'-CESENA

 (importi in euro)

Codice intervento Comune Servizio Tipologia Ente finanziatore Stato avanzamento Titolo intervento Classificazione

Conto 

cumulativo 

(si/no)

STIMA IMPORTO 

INTERVENTO

Investimenti 

lordi 2013

Contributi 

2013

Investimenti 

netti 2013

Investimenti 

lordi 2014

Contributi 

2014

Investimenti 

netti 2014

PRE-CONSUNTIVO 2013 PIANIFICAZIONE INTERVENTI  2014

R.2170.11.04.0007
5

Cesena Depurazione HERA Da progettare ADEG. DEP. PIEVESESTINA  - DISINFEZIONE Adeguamento normativo - SCARICHI no  150.000   866   -     866   -     -     -    

R.2170.11.03.0034
7

Cesena Fognatura HERA Regione In esecuzione RISANAMENTO SCARICO 50-55-136-137-138 AG Adeguamento normativo - SCARICHI no  878.000   710.000   -     710.000   -     217.500  -217.500  

R.2170.11.03.0017
7

Cesena Fognatura HERA Provincia In esecuzione RISAN SC.163 - V. DE CESARI FRAZ.BULGARN Adeguamento normativo - SCARICHI no  231.000   90.000   -     90.000   2.000   54.000  -52.000  

T.2170.11.03.0000
8

Cesena Fognatura CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 In esecuzione Risanamento fognatura mista  in via Uber CT - Conto Terzi no  530.000   350.000   -     350.000   156.000   -     156.000  

R.2170.11.03.0039
7

Cesena Fognatura HERA In progettazione RINN RETE FOG V.CALCINARO CESENA MP - Manutenzione Programmata no  150.000   1.000   -     1.000   2.000   -     2.000  

R.2170.11.03.0039
6

Cesena Fognatura HERA Terminata esecuzione Risan. SC 26 Frazione S.Cristoforo Adeguamento Normativo - SCARICHI no  132.000   35.000   -     35.000   -     -     -    

R.2170.11.03.0039
5

Cesena Fognatura HERA In progettazione POTENZ. SOLL. E DORSALE S. GIORGIO Sviluppo Inerziale - FD no  250.500   10.500   -     10.500   240.000   -     240.000  

R.2170.11.03.0039
1

Cesena Fognatura HERA In esecuzione RISAN. SCARICO 87 AIE TIPANO (RETE-ALL) Adeguamento normativo - SCARICHI no  260.000   251.000   -     251.000   -     -     -    

R.2170.11.03.0022
2

Cesena Fognatura HERA In progettazione RISAN. SC 33 S.CRISTOFORO - CASE SCUOLE Adeguamento normativo - SCARICHI no  290.000   2.000   -     2.000   -     -     -    

R.2170.11.03.0040
0

Cesena Fognatura HERA Terminata esecuzione RETE FOG.NERA - CASE MISSIROLI CESENA Sviluppo Inerziale - FD no  63.000   3.158   -     3.158   -     -     -    

T.2170.11.03.0000
7

Cesena Fognatura CONTO TERZI IPOTESI ROMAGNA ACQUE CA2 In progettazione DISMISSIONE DEP PIEVESESTINA - PREMENTE VERSO DEP. CESENA CT - Conto Terzi no  4.600.000   55.000   -     55.000   35.000   -     35.000  

R.2170.11.04.0003
8

Cesenatico Depurazione HERA In esecuzione RISAN. SC.D1 - ADEG. DEP.CESENATICO Adeguamento normativo - SCARICHI no  6.622.000   500.000   -     500.000   2.500.000   -     2.500.000  

R.2170.11.03.0020
6

Cesenatico Fognatura HERA Provincia In esecuzione POTENZ.SOLL.S9-ADEG. Q.E.-MIS.PORTATA Potenziamento no  1.257.279   710.000   -     710.000   15.000   337.900  -322.900  

R.2170.11.03.0040
2

Cesenatico Fognatura HERA Da progettare RETE FM SQUERO-SUCCI-SEMPRINI CESENATICO Adeguamento normativo - SCARICHI no  140.000   -     5.000   -     5.000  

R.2170.11.01.0043
1

Civitella Acquedotto HERA In progettazione DISSESTO FRANOSO-GIAGGIOLO (CIVITELLA) MS - Manutenzione Straordinaria no  30.000   -     -     -     30.000   -     30.000  

R.2170.11.01.0062
5

Civitella Acquedotto HERA Da progettare RINN. RETE AC - VIA CARINI CIVITELLA MP - Manutenzione Programmata no  50.000   -     50.000   -     50.000  

R.2170.11.01.0062
9

Dovadola Acquedotto HERA Da progettare RINN.RETE ACQUA V.TREGGIOLO MP - Manutenzione Programmata no  120.000   -     120.000   -     120.000  

R.2170.11.03.0022
8

Dovadola Fognatura HERA Da progettare RISAN SC 10-11-15 LOC.CASONE - DOVADOLA Adeguamento normativo - SCARICHI no  -  10.000   -     10.000   -     -     -    

R.2170.11.03.0035
3

Dovadola Fognatura HERA In progettazione RIS. SCARICHI 1-4-5-7-12 DOVADOLA 1°STR Adeguamento normativo - SCARICHI no  75.000   31.000   -     31.000   30.000   -     30.000  

R.2170.11.01.0061
5

Forlì Acquedotto HERA Provincia In esecuzione POTENZIAMENTO SERBATOIO SADURANO FORLI' Potenziamento no  130.354   105.000   -     105.000   5.000   82.200  -77.200  

R.2170.11.01.0061
0

Forlì Acquedotto HERA In progettazione RINN PENSILE VILLA SELVA FORLI' MP - Manutenzione Programmata no  110.000   10.000   -     10.000   100.000   -     100.000  

R.2170.11.01.0049
9

Forlì Acquedotto HERA In esecuzione RINN RETE E ALL.ACQUA V.PALAZZOLA FORLI' MP - Manutenzione Programmata no  115.159   50.000   -     50.000   20.000   -     20.000  

R.2170.11.04.0006
4

Forlì Depurazione HERA Da eseguire RISAN  . SC.  D1 FORLI - POTENZ. SEDIM - Adeguamento normativo - SCARICHI no  1.216.000   212.000   -     212.000   205.000   -     205.000  

R.2170.11.04.0012
0

Forlì Depurazione HERA Da progettare ADEGUAM. DEPURATORE PIEVEQUINTA Adeguamento normativo - SCARICHI no  150.000   -     50.000   -     50.000  

R.2170.11.04.0009
7

Forlì Depurazione HERA Da progettare ADEG. SOLL. S. MARINO 1A - V.BOLOGNA MP - Manutenzione Programmata no  150.000   -     15.000   -     15.000  

R.2170.11.04.0009
3

Forlì Depurazione HERA Da progettare POT.SOLL.FOGNA CARPENA-V.REDEFOSSI 6A Sviluppo Inerziale - FD no  150.000   -     15.000   -     15.000  

R.2170.11.04.0004
0

Forlì Depurazione HERA Terminata esecuzione RISAN  . SC. D1 - ADEG. NTOT DEP. FORLI Adeguamento normativo - SCARICHI no  6.290.000   112.000   -     112.000   -     -     -    

T.2170.11.03.0001
3

Forlì Fognatura CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 Terminata esecuzione Risanamento scarico 234-235 Caserma CT - Conto Terzi no  766.000   15.100   -     15.100   -     -     -    

T.2170.11.03.0000
5

Forlì Fognatura CONTO TERZI IPOTESI ROMAGNA ACQUE CA2 In progettazione Risan.Poggio-Barisano-Durazzanino-2stral CT - Conto Terzi no  1.550.000   30.000   -     30.000   100.000   -     100.000  



Piano interventi: pre-consuntivo 2013 e proposta di pianificazione 2014 HERA FORLI'-CESENA

 (importi in euro)

Codice intervento Comune Servizio Tipologia Ente finanziatore Stato avanzamento Titolo intervento Classificazione

Conto 

cumulativo 

(si/no)

STIMA IMPORTO 

INTERVENTO

Investimenti 

lordi 2013

Contributi 

2013

Investimenti 

netti 2013

Investimenti 

lordi 2014

Contributi 

2014

Investimenti 

netti 2014

PRE-CONSUNTIVO 2013 PIANIFICAZIONE INTERVENTI  2014

R.2170.11.03.0038
7

Forlì Fognatura HERA In esecuzione RINN RETE FOGNA V.PALAZZOLA FORLI' MP - Manutenzione Programmata no  254.000   140.000   -     140.000   114.000   -     114.000  

R.2170.11.03.0035
5

Forlì Fognatura HERA In progettazione RISAN. SCARICHI N.215-216-217 LA ROTTA Adeguamento normativo - SCARICHI no  600.000   10.000   -     10.000   15.000   -     15.000  

R.2170.11.03.0025
3

Forlì Fognatura HERA In progettazione SOLL.FOGN. VILLAFRANCA - V. 13 NOVEMBRE Ottimizzazione/Regolazione no  795.000   5.000   -     5.000   10.000   -     10.000  

T.2170.11.03.0000
9

Forlì Fognatura CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 In esecuzione Risanamento scarichi 213,214 località Bo CT - Conto Terzi no  462.000   80.000   -     80.000   -     -     -    

R.2170.11.03.0038
3

Forlì Fognatura HERA Da progettare POTENZ. SOLLEVAMENTO GORIZIA, FORLÌ Potenziamento no  95.000   -     95.000   -     95.000  

T.2170.11.01.0001
6

Gambettola Acquedotto CONTO TERZI COMUNE Terminata esecuzione Bon. rete acqua Corso Mazzini CT - Conto Terzi no  70.000   15.742   -     15.742   -     -     -    

R.2170.11.01.0062
3

Gambettola Acquedotto HERA Da progettare POT RETE H2O V.SOPRARIGOSSA GAMBETTOLA Sviluppo Inerziale - ACQ no  150.000   -     5.000   -     5.000  

R.2170.11.03.0035
1

Gambettola Fognatura HERA In progettazione SCARICO 12 VIA VERDI GAMBETTOLA Adeguamento normativo - SCARICHI no  100.000   3.000   -     3.000   8.000   -     8.000  

R.2170.11.03.0035
0

Gambettola Fognatura HERA In progettazione SCARICO 3 VIA DELLA VIOLE GAMBETTOLA Adeguamento normativo - SCARICHI no  265.000   7.000   -     7.000   5.000   -     5.000  

R.2170.11.03.0034
9

Gambettola Fognatura HERA In progettazione SCARICO 2 VIA SOPRAROGOSSA GAMBETTOLA Adeguamento normativo - SCARICHI no  300.000   7.000   -     7.000   5.000   -     5.000  

R.2170.11.03.0039
4

Gatteo Fognatura HERA In esecuzione NUOVA RETE FOG NERA V.ALLENDE GATTEO Adeguamento normativo - SCARICHI no  120.000   93.000   -     93.000   15.000   -     15.000  

R.2170.11.03.0038
9

Gatteo Fognatura HERA In esecuzione NUOVA RETE FOG NERA V.CORBARI GATTEO Adeguamento normativo - SCARICHI no  33.000   27.000   -     27.000   6.000   -     6.000  

T.2170.11.03.0000
1

Gatteo Fognatura CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 In esecuzione Poten.sollev.Cesolino 2s-imp CT - Conto Terzi no  565.000   100.000   -     100.000   465.000   -     465.000  

T.2170.11.03.0000
2

Gatteo Fognatura CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 In progettazione Potenziamento sollevamento Cesolino – I° CT - Conto Terzi no  857.019   15.000   -     15.000   449.500   -     449.500  

R.2170.11.03.0039
3

Gatteo Fognatura HERA In progettazione NUOVA RETE FOGN.N,V.GIOVANNI23 GATTEO Adeguamento normativo - SCARICHI no  250.000   50.000   -     50.000   200.000   -     200.000  

R.2170.11.01.0056
8

Meldola Acquedotto HERA In progettazione FRANA PIAN DI SPINO - MELDOLA MS - Manutenzione Straordinaria no  30.000   -     -     -     30.000   -     30.000  

R.2170.11.01.0060
6

Meldola Acquedotto HERA In esecuzione RINN RETE E ALLACCI VIA CAVOUR MELDOLA MP - Manutenzione Programmata no  120.000   120.000   -     120.000   -     -     -    

R.2170.11.01.0060
4

Meldola Acquedotto HERA AGREA-PROVINCIA FC In esecuzione CEPPARETO MELDOLA-ASSE3 MP - Manutenzione Programmata no  84.000   75.000   -     75.000   5.000   46.000  -41.000  

R.2170.11.03.0040
3

Meldola Fognatura HERA Da progettare RIFAC. ATTRAVERS. FOG. RIO PARA MELDOLA MP - Manutenzione Programmata no  50.000   -     10.000   -     10.000  

R.2170.11.01.0060
7

Mercato Saraceno Acquedotto HERA In esecuzione BONIF. RETE IDR V.TORNANO M.SARACENO MP - Manutenzione Programmata no  55.000   55.000   -     55.000   -     -     -    

R.2170.11.04.0011
5

Mercato Saraceno Depurazione HERA In progettazione ADEG. DEPURATORE BACCIOLINO DISINFEZIONE Adeguamento normativo - SCARICHI no  120.000   10.000   -     10.000   100.000   -     100.000  

R.2170.11.04.0012
5

Mercato Saraceno Depurazione HERA Da progettare DISM. DEP. BORGO STECCHI MERCATO SAR. Adeguamento normativo - SCARICHI no  200.000   -     10.000   -     10.000  

R.2170.11.03.0023
2

Mercato Saraceno Fognatura HERA Terminata esecuzione RISAN SC 20V. ROMAGNA - FRAZ.BACCIOLINO Adeguamento normativo - SCARICHI no  300.000   256.000   -     256.000   -     -     -    

R.2170.11.01.0060
3

Modigliana Acquedotto HERA AGREA-PROVINCIA FC In esecuzione MONTE ZAULI MODIGLIANA-ASSE3 MP - Manutenzione Programmata no  151.577   135.000   -     135.000   5.000   80.800  -75.800  

R.2170.11.04.0012
4

Modigliana Depurazione HERA Terminata esecuzione DOSAGGIO ACIDO PARACETICO DEP.MODIGLIANA Adeguamento normativo - SCARICHI no  125.000   24.000   -     24.000   -     -     -    

R.2170.11.03.0003
4

Modigliana Fognatura HERA In progettazione ADEG. COLLET. MODIGLIANA E DEP. 2° LOTTO Adeguamento normativo - SCARICHI no  200.000   5.000   -     5.000   195.000   -     195.000  

R.2170.11.01.0063
0

Montiano Acquedotto HERA Da progettare RIN.RETE ALL.GALILEI-MARCONI-VOLTA-DAVIN MP - Manutenzione Programmata no  50.000   -     50.000   -     50.000  

R.2170.11.03.0034
8

Montiano Fognatura HERA Terminata esecuzione SOLLEV.FOGN.- MONTENOVO Sviluppo Inerziale - FD no  160.000   130.000   -     130.000   -     -     -    

T.2170.11.01.0000
2

Predappio Acquedotto CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 In progettazione Loc.Fiumana-Poten.rete acqua CT - Conto Terzi no  466.000   20.000   -     20.000   407.000   -     407.000  



Piano interventi: pre-consuntivo 2013 e proposta di pianificazione 2014 HERA FORLI'-CESENA

 (importi in euro)

Codice intervento Comune Servizio Tipologia Ente finanziatore Stato avanzamento Titolo intervento Classificazione

Conto 

cumulativo 

(si/no)

STIMA IMPORTO 

INTERVENTO

Investimenti 

lordi 2013

Contributi 

2013

Investimenti 

netti 2013

Investimenti 

lordi 2014

Contributi 

2014

Investimenti 

netti 2014

PRE-CONSUNTIVO 2013 PIANIFICAZIONE INTERVENTI  2014

R.2170.11.04.0012
1

Predappio Depurazione HERA Da progettare ADEG.AREA ED IMP.SOLL.EX DEP.PREDAPPIO MP - Manutenzione Programmata no  100.000   -     50.000   -     50.000  

R.2170.11.01.0036
3

Premilcuore Acquedotto HERA Da progettare SPOST.RETE A SP3-FOSSO DELLE CAMINATE MP - Manutenzione Programmata no  40.000   -     -     -     40.000   -     40.000  

R.2170.11.01.0062
1

Rocca San Casciano Acquedotto HERA Terminata esecuzione SOLLEV PODERE DELIZIA ROCCA S.CASCIANO MP - Manutenzione Programmata no  22.000   7.500   -     7.500   -     -     -    

R.2170.11.04.0005
2

Rocca San Casciano Depurazione HERA Da progettare DISM. DEP. PISCINA ROCCA S. CASCIANO MP - Manutenzione Programmata no  120.000   -     5.000   -     5.000  

R.2170.11.01.0062
0

Roncofreddo Acquedotto HERA Da progettare NUOVO SERB. MONTE DELLE VACCHE Potenziamento no  70.000   707   -     707   -     -     -    

R.2170.11.04.0011
4

Roncofreddo Depurazione HERA In progettazione CONSOLIDAMENTO AREA DEP. DIOLAGUARDIA MS - Manutenzione Straordinaria no  200.000   25.000   -     25.000   170.000   -     170.000  

T.2170.11.03.0001
0

Roncofreddo Fognatura CONTO TERZI IPOTESI ROMAGNA ACQUE CA2 In progettazione Risan.sc.1-2-4-5-21, Roncofreddo-compl. CT - Conto Terzi no  1.300.000   130.000   -     130.000   20.000   -     20.000  

T.2170.11.03.0000
3

Roncofreddo Fognatura CONTO TERZI IPOTESI ROMAGNA ACQUE CA2 Da progettare RIS.SCARICO 6 - Via Valle - fraz.Santa P CT - Conto Terzi no  200.000   -     -     -     5.000   -     5.000  

R.2170.11.01.0062
8

San Mauro Pascoli Acquedotto HERA Da progettare RINN. RETE H2O VIA G.LORCA MP - Manutenzione Programmata no  50.000   -     50.000   -     50.000  

R.2170.11.04.0011
9

Santa Sofia Depurazione HERA Da definire ADEG. DEPURATORE SANTA SOFIA DISINFEZ. Adeguamento normativo - SCARICHI no  230.000   -     -     -     230.000   -     230.000  

R.2170.11.03.0016
4

Santa Sofia Fognatura HERA Terminata esecuzione ADEG. SISTEMA FOGNARIO S.SOFIA Adeguamento normativo - SCARICHI no  1.218.000   150.000   299.000  -149.000   -     -     -    

R.2170.11.03.0040
4

Santa Sofia Fognatura HERA Da progettare SEPARAZIONE RETE S.SOFIA Adeguamento normativo - SCARICHI no  100.000   -     10.000   -     10.000  

R.2170.11.01.0049
3

Sarsina Acquedotto HERA Terminata esecuzione BONIF.RETE ALL A V. SORBANO MP - Manutenzione Programmata no  185.000   105.000   -     105.000   -     -     -    

R.2170.11.04.0012
2

Sarsina Depurazione HERA In progettazione ADEG.CAP.E SPOST. SC7 SARSINA (IMHOFF) Adeguamento normativo - SCARICHI no  30.000   30.000   -     30.000   -     -     -    

R.2170.11.04.0007
7

Sarsina Depurazione HERA Da Eseguire ADEG. DEP. SARSINA - DISINFEZIONE Adeguamento normativo - SCARICHI no  120.000   95.000   -     95.000   -     -     -    

R.2170.11.03.0039
0

Sarsina Fognatura HERA Terminata esecuzione RISAN. FOGNATURA SORBANO (SOLO LINEA) Adeguamento normativo - SCARICHI no  210.000   85.000   -     85.000   -     -     -    

R.2170.11.03.0035
6

Sarsina Fognatura HERA In progettazione RIS. SC. 3 SARSINA - SOLL. + PREMENTE Adeguamento normativo - SCARICHI no  100.000   5.500   -     5.500   90.000   -     90.000  

R.2170.11.03.0019
5

Sarsina Fognatura HERA In esecuzione RISAN. SCARICO 6 - SORBANO LOC. MOLINO Adeguamento normativo - SCARICHI no  200.000   150.000   -     150.000   50.000   -     50.000  

R.2170.11.03.0038
0

Sarsina Fognatura HERA In progettazione RIS. SC.2: DEVIAZIONE RETE SC 2, SARSINA Adeguamento normativo - SCARICHI no  31.000   6.000   -     6.000   25.000   -     25.000  

R.2170.11.04.0011
6

Savignano sul 
Rubicone

Depurazione HERA Da progettare DEP.SAVIGNANO ADEG NTOT-COMPLETAMENTO OSSIDAZIONE Adeguamento normativo - SCARICHI no  1.500.000   -     10.000   -     10.000  

R.2170.11.04.0004
4

Savignano sul 
Rubicone

Depurazione HERA Regione Da Eseguire ADEG. DEP. DI SAVIGNANO - COMPLET.  LINE Adeguamento normativo - SCARICHI no  1.020.000   31.000   -     31.000   900.000   194.000   706.000  

R.2170.11.04.0006
6

Tredozio Depurazione HERA In progettazione ADEG. DEP. TREDOZIO - DISINFEZIONE Adeguamento normativo - SCARICHI no  200.000   10.500   -     10.500   10.000   -     10.000  

R.2170.11.01.0060
5

Verghereto Acquedotto HERA AGREA-PROVINCIA FC In esecuzione CAPANNE VERGHERETO-ASSE3 MP - Manutenzione Programmata no  93.000   83.000   -     83.000   5.000   56.000  -51.000  

R.2170.11.03.0019
9

Verghereto Fognatura HERA In progettazione RISAN. SC. 7 - FRAZ. ALFERO Adeguamento normativo - SCARICHI no  2.030.000   5.000   -     5.000   10.000   -     10.000  

R.2170.11.03.0019
8

Verghereto Fognatura HERA In progettazione RISAN.SC.1-2-3-15-16-17-18-33 VERGHERETO Adeguamento normativo - SCARICHI no  1.120.000   5.000   -     5.000   10.000   -     10.000  

R.2170.11.03.0020
0

Verghereto Fognatura HERA Da progettare RISAN.SC.9-10-11-24 - FRAZ.RIOFREDDO Adeguamento normativo - SCARICHI no  960.000   -     10.000   -     10.000  

T.2170.11.01.0000
1

z_Opere Pluricomunali Acquedotto CONTO TERZI IPOTESI ROMAGNA ACQUE CA2 Da progettare Romagna-studio approvv.sistema idrico CT - Conto Terzi no  300.000   10.000   -     10.000   10.000   -     10.000  

T.2170.11.01.0000
7

z_Opere Pluricomunali Acquedotto CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 In esecuzione Pot. rete acquedotto di S.Maria L1 A CT - Conto Terzi no  581.000   385.000   -     385.000   -     -     -    

T.2170.11.01.0000
8

z_Opere Pluricomunali Acquedotto CONTO TERZI ROMAGNA ACQUE CA1 In esecuzione potenziamento rete acqu di S.Mari Tra.B CT - Conto Terzi no  307.000   26.000   -     26.000   -     -     -    



Piano interventi: pre-consuntivo 2013 e proposta di pianificazione 2014 HERA FORLI'-CESENA

 (importi in euro)

Codice intervento Comune Servizio Tipologia Ente finanziatore Stato avanzamento Titolo intervento Classificazione

Conto 

cumulativo 

(si/no)

STIMA IMPORTO 

INTERVENTO

Investimenti 

lordi 2013

Contributi 

2013

Investimenti 

netti 2013

Investimenti 

lordi 2014

Contributi 

2014

Investimenti 

netti 2014

PRE-CONSUNTIVO 2013 PIANIFICAZIONE INTERVENTI  2014

R.2170.11.01.0061
7

z_Opere Pluricomunali Acquedotto HERA In esecuzione RIPRISTINI ASFALTI SU ALLACCI H2O - FC MP - Manutenzione Programmata no  82.000   39.000   -     39.000   -     -     -    

Q.2170.11.01.0002
6

z_Opere Pluricomunali Acquedotto HERA In esecuzione MANUT. STRA. IMP. ACQUEDOTTO - FC MS - Manutenzione Straordinaria si  -  305.000   -     305.000   297.000   -     297.000  

Q.2170.11.01.0003
1

z_Opere Pluricomunali Acquedotto HERA In esecuzione ADEG. SICUREZZA IMP. ACQUEDOTTO - FC Adeguamento normativo - Sicurezza si  -  50.000   -     50.000   50.000   -     50.000  

Q.2170.11.01.0003
0

z_Opere Pluricomunali Acquedotto HERA In esecuzione ATTREZZATURE IMPIANTI ACQUEDOTTO - FC Ottimizzazione/Regolazione si  -  3.000   -     3.000   3.000   -     3.000  

Q.2170.11.01.0002
9

z_Opere Pluricomunali Acquedotto HERA In esecuzione ATTREZZATURE RETI ACQUEDOTTO - FC Ottimizzazione/Regolazione si  -  3.000   -     3.000   5.000   -     5.000  

Q.2170.11.01.0002
1

z_Opere Pluricomunali Acquedotto HERA In esecuzione RINNOVO RETI E ALLACCI DA PI - FC MS - Manutenzione Straordinaria si  -  898.000   -     898.000   900.000   -     900.000  

Q.2170.11.01.0002
3

z_Opere Pluricomunali Acquedotto HERA In esecuzione RINNOVO RETI PROGRAMMATO - FC MS - Manutenzione Straordinaria si  -  915.000   -     915.000   920.000   -     920.000  

Q.2170.11.01.0002
8

z_Opere Pluricomunali Acquedotto HERA In esecuzione RIPR.ASFALTI RETE IDRICA FC MS - Manutenzione Straordinaria si  -  300.000   -     300.000   300.000   -     300.000  

R.2170.11.01.0060
1

z_Opere Pluricomunali Acquedotto HERA In esecuzione VERIFICHE SISMICHE SERBATOI PENSILI FC
Adeguamento normativo - 
SICUREZZA

si  -  25.000   -     25.000   -     -     -    

Q.2170.11.04.0000
8

z_Opere Pluricomunali Depurazione HERA In esecuzione ATTREZZATURE IMPIANTI DEPURAZIONE - FC Ottimizzazione/Regolazione si  -  3.000   -     3.000   -     -     -    

Q.2170.11.04.0000
6

z_Opere Pluricomunali Depurazione HERA In esecuzione MANUT. STRA. IMP. DEPURAZIONE - FC MS - Manutenzione Straordinaria si  -  570.000   -     570.000   650.000   -     650.000  

R.2170.11.04.0012
3

z_Opere Pluricomunali Depurazione HERA In progettazione VERIFICHE SISIMICHE IMPIANTI DEP FC
Adeguamento normativo - 
SICUREZZA

si  -  15.000   -     15.000   -     -     -    

Q.2170.11.04.0000
9

z_Opere Pluricomunali Depurazione HERA - ADEG. SICUREZZA IMP. DEPURAZIONE - FC Adeguamento normativo - Sicurezza si  -  -     150.000   -     150.000  

T.2170.11.03.0000
4

z_Opere Pluricomunali Fognatura CONTO TERZI IPOTESI ROMAGNA ACQUE CA2 In progettazione RIS.SC1 S.Pietro-SC3 S.Andrea,Bertinoro CT - Conto Terzi no  950.000   15.000   -     15.000   550.000   -     550.000  

Q.2170.11.03.0001
4

z_Opere Pluricomunali Fognatura HERA In esecuzione ATTREZZATURE RETI FOGNATURA - FC Ottimizzazione/Regolazione si  -  3.000   -     3.000   3.000   -     3.000  

Q.2170.11.03.0001
6

z_Opere Pluricomunali Fognatura HERA In esecuzione MANUT.STRA. IMP.FOGNATURA - FC MS - Manutenzione Straordinaria si  -  180.000   -     180.000   250.000   -     250.000  

Q.2170.11.03.0001
0

z_Opere Pluricomunali Fognatura HERA In esecuzione MANUT.STRA.RETI/ALL. FOGNATURA  - FC MS - Manutenzione Straordinaria si  -  325.000   -     325.000   450.000   -     450.000  

Q.2170.11.03.0001
5

z_Opere Pluricomunali Fognatura HERA In esecuzione RIPRISTINI ASFALTI FOGNATURA - FC MS - Manutenzione Straordinaria si  -  25.000   -     25.000   50.000   -     50.000  

R.2170.11.03.0039
2

z_Opere Pluricomunali Fognatura HERA Terminata esecuzione RIPRISTINI ASFALTI ALLACCI FOGNATURA-FC MS - Manutenzione Straordinaria no  54.000   27.000   -     27.000   -     -     -    

 TOTALE  10.811.802   299.000   10.512.802   14.115.500   1.310.900   12.804.600  

 di cui: 

Investimenti HERA  9.380.055   299.000   9.081.055   10.775.000   1.310.900   9.464.100  

Investimenti Romagna Acque  1.401.100   -     1.401.100   3.330.500   -     3.330.500  

Altri investimenti conto terzi  30.647   -     30.647   10.000   -     10.000  



 

Approvato e sottoscritto 
 
 

Il Coordinatore del Consiglio Locale di Forlì-Cesena 

f.to Massimo Bulbi 

Il segretario verbalizzante 

f.to Dr.ssa Alessandra Neri 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La suestesa deliberazione: 
 
 

�  ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi (come da attestazione) 

 
 
13 gen. 14 
 

 

Il Direttore 
        f.to Dr. Ing. Vito Belladonna 

 


